
Copia 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 32 IN DATA 09/10/2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Incarico Revisore dei Conti Dr. Verrino Alessandro. Impegno triennale 05-2025/05-
2028. CIG: B89A52F675 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo Contabile n. 1 in 
data 27/06/2025 con tutti i poteri di cui all’art. 107 del T.U.E.L.; 

PREMESSO CHE:  

 con deliberazione di Consiglio n. 2 in data 24.02.2025 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione – DUP (Nota di aggiornamento) per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio n. 3 in data 24.02.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 redatto secondo gli schemi ex d.lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione Giunta n. 6 in data 24.02.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 e sono state assegnate le risorse di entrata e spesa ai Responsabili dei 
servizi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 8 in data 30/04/2025 immediatamente eseguibile con la 
quale è stato nominato Revisore dei Conti dell’Unione Montana Alta Val Tanaro il Dottor Verrino 
Alessandro, primo estratto dell’elenco comunicato dalla Prefettura di Cuneo con nota in data 

10.03.2025 per il triennio 2025- 2028; 

CHE nella suddetta delibera veniva stabilito quale compenso annuo per l’incarico affidato in                      
€ 3.000,00 oltre cassa previdenza dottori commercialisti (4%) ed IVA esente, oltre €. 2,00 per 
bollo; 

CHE si rende necessario provvedere all’impegno di spesa per il triennio 30/04/2025-30/04/2028; 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 9.366,00 per il periodo 30/04/2025-
30/04/2028; 

DATO ATTO inoltre che l’incarico non è soggetto alla tracciabilità ai fini del monitoraggio dei 
contratti pubblici, tramite sistema SMART CIG presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
cui alla legge 136/2010; 

VISTI 

- il D.L. n. 267/2000; 

- lo Statuto; 

- il regolamento per la disciplina dei contratti; 

- il regolamento di contabilità; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la regolarità e la correttezza; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.366,00 quale compenso al revisore dei Conti 
dell’Unione Montana Alta Val Tanaro, Dottor Verrino Alessandro, per l’incarico dal 30/04/2025-
30/04/2028. 

2. DI IMPUTARE la somma di € 9.360,00 oneri fiscali compresi nel modo seguente: 

 quanto a € 3.122,00 al capitolo PEG 250/2/1 cod. 01.03.1.103 a valere sul bilancio 2025 
disponibile; 



 quanto a € 3.122,00 al capitolo PEG 250/2/1 cod. 01.03.1.103 a valere sul bilancio 2026 
disponibile; 

 quanto a € 3.122,00 al capitolo PEG 250/2/1 cod. 01.03.1.103 a valere sul bilancio 2027 a 
cui verrà data la necessaria disponibilità; 

3. DI DARE ATTO che il R.U.P. è il Dott. Gervasi Mario e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del Dlgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento. 

4. DI DARE ATTO che l’informativa di cui agli artt. 13 e 14 del Reg. UE 679/2016 è pubblicata 
sulla Home Page del sito dell’Unione Montana Alta Val Tanaro, accessibile mediante 
collegamento all’indirizzo https://www.unionemontanaaltavaltanaro.it. 

 

 

https://www.unionemontanaaltavaltanaro.it/


 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
SEGRETERIA 

F.to: Gervasi dr.Mario 
 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B89A52F675 2026 151 01031 250 2 1 U.1.03.02.01.008 3.122,00 

B89A52F675 2027 151 01031 250 2 1 U.1.03.02.01.008 3.122,00 

B89A52F675 2025 151 01031 250 2 1 U.1.03.02.01.008 3.122,00 

 
Priola, lì _________________________ 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:Gervasi dr.Mario 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

05/11/2025 al 20/11/2025. 

 

Priola, lì 05/11/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

05/11/2025 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


